
令和４年１月１８日 

保 護 者 様 

四日市市立八郷西小学校 

                                    校 長  内田 千香子 

 

フリー授業参観中止のお知らせ 

 

  

 平素は本校教育にご理解・ご協力を賜りお礼申し上げます。 

依然として新型コロナウィルス感染症の拡大が続き、市内でも新型コロナウィルスの陽性者や濃厚接触

者の数も増えてきているというのが現状です。 

 このような状況の中、1月27日（木）に予定しておりましたフリー授業参観を開催することは難しい

と判断しました。 

 ご都合をつけていただき楽しみにしていただいていたところ申し訳ありません。 

 同日に開催する予定であった「学校保健委員会」も校医先生の指導を受け中止することになりました。 

フリー参観となると学校保健員会よりも多数の方が校内を行き交うことになり、感染が危惧されます。 

三重県が「まん延防止等重点措置」の適用を国に対して要請していることもあり、学校といたしまし

ては児童の健康と安全を守るため、このような判断に至りましたので、ご理解いただきますようお願い

いたします。 


